
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Тверецкая средняя 

общеобразовательная школа Торжокского района Тверской области 

 
 

 Приказ № 30 

   

                                                                                                            от 29.08.2022 

«О создании школьного театра» 
 

 В целях исполнения пункта 3 Протокола заседания Совета Министерства 

Просвещения Российской Федерации по вопросам создания и развития школьных театров 

в образовательных организациях субъектов Российской Федерации от 24 марта 2022 г. №1 

утвержденного 4 апреля 2022 г. за № СК-77/06-пр 

Приказываю: 

1. Создать школьный театр миниатюр «Фантазёры» с 1 сентября 2022 года. 

2. Организовать деятельность школьного театра миниатюр в системе внеурочной 

деятельности МБОУ Тверецкая СОШ. 

3. Утвердить положение о школьном театре миниатюр (прилагается). 

4. Назначить руководителем школьного театра – Хозак Елену Александровну, 

педагога-психолога. 

5. Утвердить Программу школьного театра миниатюр (прилагается). 

5. Руководителю школьного театра миниатюр, указанного в п. 4 настоящего 

приказа, разработать до 01.09.2022: 

1) календарный план культурно-массовых мероприятий на 2022 - 2023 учебный 

год; 

2) график работы школьного театра миниатюр; 

6. Директору школы Замостьевой А.В.  ознакомить заинтересованных лиц с 

настоящим приказом, оформить дополнительное соглашение к должностной инструкции. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                   Замостьева А.В. 

 

 

 

 

 С приказом ознакомлены: 

 

 Волкова Н.Н.  

Цолбикова С.В. 

 

 

 

 


